LVIII. Jul. Vides quidem etiam ipse, rem dignam conflictatione non esse: tamen ut mentibus subveniatur incautis, quæ crassiores quasque opiniones et malis moribus blandientes in solatium assumunt conscientie sauciatae; interrogamus utrum tantæ stoliditatis inventum de aliqua Scripturarum occasione compereris. Si dixeris, *Per unum hominem peccatum intravit in mundum* (Rom. v, 12): admonemus te, ut relegas presentis operis superiorē libellum, cujus

si memor fueris, Apostoli testimonium usurpare non poteris.

Auc. Nos te potius admoneamus, ut ipsum Apostolum legas, et videas pauca ipsa, de quibus agimus, verba ejus, tam manifesta esse contra te, ut non libello, sed plane longissimo et loquacissimo libro, frustra ea fueris in hæreticam vestram sententiam non vertere, sed pervertere; non exponere, sed obscurare conatus.

LIX. Jul. Si antea dixeris, quia una est forma Baptismatis<sup>1</sup>, quæ diversæ ætatis homines consecrante; fateberis, etiam me tacente, commemorationem ibi nec generationis infectæ, nec carnis diabolicæ, nec Adæ aliquam contineri: ad quod<sup>2</sup> tamen suo loco, quamvis ad tradicem non spectet, plene responduri sumus.

Auc. Ubi respondere comperis, quid ibi nisi, ut soles, hæreticus apparebis?

LX. Jul. Unam ergo saltem contra tantam a nobis prodoctorum testium dignitatem, contra justitiam manifestam, contra perpicuam rationem, legis ede sententiam, per quam te ostendas fuisse deceptum: quod ideo addidi, quia etiam esset quæ tale aliquid ambiguitate verberum putaretur ostendere, aliarum tamen sententiarum splendore et magisterio, ita ut justitia cognosceret, cogebatur exponi.

Auc. Certa<sup>3</sup>, non ambigua, contra vos divina testimonia proferuntur; sicut jam a nobis multa prolata sunt: sed quæ tenebras vestras redarguant, vobis lucida non videntur; et quæcumque vobis sua radiante luce molestæ sunt, contra illa cor clauditis, ne inde vox fugatur erratis.

LXI. Jul. Nunc autem cum nec exigua opinio hujus in Scripturis sanctis invenitur occasio, et e regione fides quam tuetur, non minus suis rationibus quam exemplis et testimoniis muniatur: funestas es prorsus obsinatione perustus, qui putas damno legis, damno rationis, damno prudentiæ, damnoque justitiæ, Manichæorum somnia amovendum.

Auc. Damno legis non audis, *Riddeam in filios peccata patrum* (Deut. v, 9). Damno rationis non vides, mala quæ parvuli patiuntur, qui propria peccata in hæc vita nulla fecerunt, non nisi ex peccatis originis causas justas habere a post Deum. Damno prudentiæ non cavēs, contra antiquissimum fidei catholice fundamentum dogma proferre vel defensare novitium, quo negatur originale peccatum. Damno justitiæ, sic iniquus es, ut sub meo nomine, tot<sup>4</sup> viris sanctis, Ecclesiæ Christi filiis et patribus, discipulis atque doctoribus, qui ante nos fuerunt, atque ipsi matri omnium catholice Ecclesiæ<sup>5</sup>, non tantis Manichææ pestis obiectare contingunt.